1

证券代码：002238          证券简称：天威视讯        公告编号：2022－030

深圳市天威视讯股份有限公司

关于拟修订《监事会议事规则》的公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容的真实、准确和完整，

并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

深圳市天威视讯股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 7月 19日召

开了第八届监事会第十九次会议，审议并通过了《关于拟修订<监事会议事规则>

的议案》。根据《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司信

息披露管理办法》及《深圳市天威视讯股份有限公司印章管理规定（2021年）》

的最新要求，公司拟修订《监事会议事规则》，现将具体条款拟修订前后对比情

况公告如下：

修订前 修订后 修订依据

第六条  公司监事会的

日常事务由监事会秘书处理，

监事会主席可以要求公司证

券事务代表或者其他人员协

助处理监事会日常事务。监事

会主席保管监事会印章。

第六条  监事会印章管

理要求：

（一）监事会主席保管

监事会印章，印章应存放在安

全、有保密措施的场所，非工

作时间应将印章存放在保险

柜内。

（二）使用监事会印章

需经监事会主席批准。为履行

公司信息披露义务且内容已

经监事会审议通过而使用印

章的，监事会主席可授权公司

监事会秘书使用。印章只能用

于监事会有关的文件（包括但

不限于通知、决议、记录、声

明等）的使用，落款部分应当

有“深圳市天威视讯股份有限

公司监事会”字样。

（三）不得将印章带出

《深圳市天威视讯股份有

限公司印章管理规定（2021

年）》第三章第七条要求，

印章管理实行“谁管理谁负

责”原则，印章管理部门须

制定印章的管理细则。

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

办公区以外使用。特殊情况需

携带外出使用时，需经公司监

事会主席同意，由印章保管人

负责监督印章的使用与备案

登记。

（四）有关人员违反本

制度，对加盖监事会印章审核

不严、不按规定程序使用监事

会印章、擅自将监事会印章带

出使用，给公司名誉、声誉造

成影响、给公司利益带来损

失、给公司带来法律纠纷等

等，将根据公司规定追究其法

律责任。

第七条  公司监事会的

日常事务由监事会秘书处理，

监事会主席可以要求公司证

券事务代表或者其他人员协

助处理监事会日常事务。监事

会秘书在监事会主席直接领

导下开展工作，主要负责监事

会日常事务工作，包括监事会

各类公文的起草；监事会定期

会议、临时会议的会务和文秘

工作；负责监事会与公司股东

之间的工作联系；与监事会工

作相关信息的收集、整理和传

递，做好档案管理；承办监事

会主席交办的其它工作。

第八条 监事会行使下列

职权：

（一）应当对董事会编

制的证券发行文件和定期报

告进行审核并提出书面审核

意见。

第八条 监事会行使下列

职权：

（一）应当对董事会编

制的证券发行文件和定期报

告进行审核并提出书面审核

意见。监事应当签署书面确认

意见，应当保证公司及时、公

平地披露信息，所披露的信息

真实、准确、完整。无法保证

证券发行文件和定期报告内

容的真实性、准确性、完整性

或者有异议的，应当在书面确

认意见中发表意见并陈述理

由，公司应当披露。公司不予

《证券法（2019 年修订）》

第五章信息披露第八十二

条要求，发行人的监事会应

当对董事会编制的证券发

行文件和定期报告进行审

核并提出书面审核意见。监

事应当签署书面确认意见。

《深圳证券交易所股票上

市规则（2022 年修订）》

第五章第二节 5.2.6 公司

监事会应当对董事会编制

的定期报告进行审核并提

出书面审核意见。监事应当

 3

披露的，监事可以直接申请披

露。

签署书面确认意见。

《上市公司信息披露管理

办法》第二章第十六条要

求，监事会应当对董事会编

制的定期报告进行审核并

提出书面审核意见。监事应

当签署书面确认意见。

除上述拟修订的条款外，《监事会议事规则》其他条款保持不变。此次修订

尚需提请公司股东大会审议。

特此公告。

深圳市天威视讯股份有限公司

监事会

二〇二二年七月二十日